
 

 
COMUNE DI MANDELA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza Europa Unita (00020) – tel.0774492003 fax 0774492020 email: 
cmandela.municipaletiscali.it 

 

Ordinanza n. 19/2025 

Oggetto : DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DEL CENTRO STORICO PERIODO ESTIVO - INTERDIZIONE 
DELLA CIRCOLAZIONE. NEI GIORNI DI SABATO E DOMENICA DAL 02/08/2025 AL 31/08/2025 

Ufficio Polizia Locale 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione Comunale ripetere quanto già sperimentato negli anni 
precedenti, circa la chiusura del centro storico, nelle ore pomeridiane e serali dei GIORNI SABATO E DOMENICA dal 2 
AGOSTO al 31 AGOSTO 2025,al fine di ridurre il traffico urbano e la realizzazione di una mobilità sostenibile , 
trasformando il centro storico in un’ area fruibile, dedicata alle famiglie, all’incontro e alla socializzazione; 
DATO ATTO che la disciplina estiva per il centro storico degli anni passati è risultata funzionale e congeniale agli agli 
scopi; 
RITENUTO di dover adottare provvedimenti a carattere temporaneo ,riguardanti la circolazione all’interno del centro 
storico;  
DATO ATTO che l’istruttoria del procedimento amministrative non sono emersi elementi ostativi e che per tanto si 
ritiene di dover concludere il procedimento amministrativo con l’adozione del presente provvedimento  

 
ORDINA 

PER I MOTIVI DI CUI IN NARRATIVA E IN DEROGA DELLE OO. SS. CHE REGOLANO LA CIRCOLAZIONE STRADALE;  

 
SI ISTITUISCE, DAL 2 AGOSTO AL 31 AGOSTO , nei giorni di SABATO E DOMENICA le seguenti 
limitazioni della circolazione: 
DALLE ORE 18: 00  DEL SABATO ALLE ORE 24: 00 DELLA DOMENICA   
 

-  ATTIVAZIONE ZTL  
Da : VIA LA BASTIDONNE A VIA  ROMA. 
  

- DIVIETO DI TRANSITO  
DA :  VIA P.G.BONAPARTE A VIA SAN ROCCO. 
 

 
Avvertenze 

Oltre ai pedoni possono circolare nella ZTL : 

- carico e scarico merci (medicinali, fornitori di esercizi commerciali … ) non consentito ai privati salvo 
previa  autorizzazione scritta da parte dell’ufficio di polizia municipale; 
- biciclette; 
- i veicoli al servizio di persone diversamente abili la sosta è consentita solo presso gli spazi di parcheggio 
riservati; 
- veicoli in servizio di emergenza, polizia, vigili del fuoco, autoambulanze, con sirena e luce lampeggiante 
blu in funzione; 

Si rende noto che 

- La presente Ordinanza entra in vigore con la posa della prescritta e la regolare segnaletica 
stradale; 



 

 
COMUNE DI MANDELA 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

Piazza Europa Unita (00020) – tel.0774492003 fax 0774492020 email: 
cmandela.municipaletiscali.it 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art.7, comma 13 e 14, del D. Lgs 
285/1992; 

- Gli organizzatori cureranno la posa e la costante efficienza di tutta la segnaletica prevista, a norma 
del C.d.S. 

- La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale; 
- A norma nell’art.3, comma 4, della legge 07/08/1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza 

può essere preposto ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
- Ai sensi della legge n. 241/1990 si rende noto che il responsabile del procedimento è Folgori Francesca 

Agente di Polizia Municipale; 
Incarica 

 
Per i controlli e per la corretta applicazione della presente Ordinanza, nonché di comminare le sanzioni, nei confronti 
dei trasgressori, viene inviata copia al: 
Comando Stazione dei Carabinieri di Vicovaro, all’Ufficio di Polizia Municipale dell’Ente. 
Per il rispetto della presente ordinanza, al fine di garantire l’incolumità pubblica, gli organi preposti al controllo 
potranno avvalersi, qualora si presentassero le opportune condizioni, delle telecamere di sorveglianza, presenti sul 
territorio comunale. 
 
La presente ordinanza è stata emanata a norma: 
Visti gli art.5-6-7 del D.Lvo 30/04/1992 n.285 e successive modifiche; 
 
Dalla Residenza Comune 28.07.2025                                                                                                                                                           

 
Il responsabile del servizio                                                                                                 

Folgori Francesca 
 

                                                                                                           (documento sottoscritto ai sensi dell’art. 24 d.lgs 82/2005) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


